anos

San Martin Dendberacia

Municipalidad de General San Martin
2023

Decreto

Numero: DECTO-2023-1051-E-MUNISMA-UI

CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
Miércoles 14 de Junio de 2023

Referencia: Interés Municipal ADEAD EX-2023-00168076- -MUNISMA-JG

Corresponde EX-2023-00168076- -MUNISMA-JG

VISTO:

La presentacion efectuada por la Asociacion Civil para €l Desarrollo Educativo, Artistico y
Deportivo, ADEAD, con relacién alaorganizacion y realizacion del Torneo Internacional de Reggaeton (TIR), y;

CONSIDERANDO:

Que dicha Asociacion lleva a cabo hace varios afios en nuestro pais distintos programas
deportivo- artisticos para fomentar € desarrollo de la gimnasia aerébica y la danza, apuntando a la formacion y €l
perfeccionamiento de profesoresy bailarines de todo €l pais;

Que con €l desarrollo y organizacion de distintos certdmenes y competencias se promueven en
los jovenesy nifios, valores como la sana competenciay un mejor estilo de vida ligado ala actividad fisica;

Que este afio ADEAD vy la productora TAAD tiene a cargo la organizacion del Torneo TIR
(Torneo Internaciona de Reggaeton) ya que se ha designado a Buenos Aires como Sede de la edicion 2023;

Que el Municipio de San Martin ser& sede de los eventos deportivos artisticos de ADEAD,
recibiendo en esta ocasion bailarines y grupos de varios paises como Uruguay, Chile, Bolivia, Paraguay, México,
Ecuador, Peruy Argentina para disfrutar de Torneo;



Que dichos eventos ameritan ser declarados de Interés Municipal;

Por ello, el Sefior Intendente Municipal del Partido de General San Martin, en uso de sus
atribuciones:

DECRETA

ARTICULO 1° Declarase de Interés Municipal la realizacién del Torneo Internacional de Reggeaton, a

desarrollarse los dias 23, 24 y 25 de junio del corriente afio, en € Micro Estadio de la Sociedad Alemana de
Gimnasiade VillaBallester.

ARTICULO 2°: El presente Decreto seréarefrendado por el Jefe de Gabinete.

ARTICULO 3°: Dése a Registro y Boletin Municipal. Pase a conocimiento e intervencion de la Subsecretaria de

Politica Territorial, y la Secretaria para la Integracion Educativa, Cultural y Deportiva (Subsecretaria de Deportes).
Cumplido, archivese.

Digitally signed by FERNANDEZ Jose Maria igi i ia
Date: 2055 06.13 10.34:08 ART Digitally signed by MOREIRA Fernando Adrian

Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires Egégt.gﬂzg.ﬂgﬁ Xﬁégﬁéﬁfcﬁl—auenos Aires
Jose Maria Fernandez

Jefe de Gabinete
Jefatura de Gabinete

Fernando Moreira
Intendente
Unidad Intendente

Digitally signed by GDE MUNICIPALIDAD DE
SAN MARTIN
Date: 2023.06.14 09:42:20 -03:00



	fecha: Miércoles 14 de Junio de 2023
	numero_documento: DECTO-2023-1051-E-MUNISMA-UI
	localidad: CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
		2023-06-13T10:34:06-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jose Maria Fernandez
	cargo_0: Jefe de Gabinete
	reparticion_0: Jefatura de Gabinete
		2023-06-14T09:42:08-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Fernando Moreira
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Unidad Intendente
		2023-06-14T09:42:20-0300




